1

2025 年 10 月 27 日

各位

会 社 名      東亞合成株式会社

（URL https://www.toagosei.co.jp/）

代表者名  代表取締役社長 COO 小淵 秀範

（コード番号 4045 東証プライム）

問合せ先   コーポレートコミュニケーション部長

堤 慎吾 （TEL 03-3597-7215）

 株主優待制度の導入に関するお知らせ

当社は、本日開催の取締役会において、下記のとおり、株主優待制度の導入を決議いたしま

したので、お知らせいたします。

記

１．株主優待制度導入の目的

株主の皆様の日頃からのご支援に感謝するとともに、より多くの皆様に中長期的に保有し

ていただくことを目的として、株主優待制度の導入を決定いたしました。

２．株主優待制度の内容

（１）対象となる株主様

毎年12月末日を基準日とする当社株主名簿に記載または記録された100株（１単元）以上

の当社株式を１年以上継続保有されている株主様を対象といたします。なお、初回基準日

は2025年12月末日といたします。

（２）株主優待品の内容

当社事業へのご理解をより一層深めていただきたいという考えから、当社製品「アロンア

ルフア」を対象となる株主様全員へ贈呈いたします。また、地域社会に密着した貢献を積

極的に進めるため、株主様の継続保有期間と保有株式数に応じて、当社工場が所在する県

の特産品等を掲載したカタログギフトまたはQUOカードを増呈することにいたしました。

https://www.toagosei.co.jp/

2

保有株式数※2
継続保有期間※1

1 年以上 3 年未満  3 年以上

100 株以上

300 株未満

1,000 円の QUO カード

ｱﾛﾝｱﾙﾌｱ EXTRA ゼリー状 1 本

1,000 円の QUO カード

ｱﾛﾝｱﾙﾌｱ EXTRA ゼリー状 1 本

300 株以上

500 株未満

 3,000 円相当のカタログギフト

ｱﾛﾝｱﾙﾌｱ EXTRA ゼリー状 1 本

4,000 円相当のカタログギフト

ｱﾛﾝｱﾙﾌｱ EXTRA ゼリー状 1 本

500 株以上

1,000 株未満

 5,000 円相当のカタログギフト

ｱﾛﾝｱﾙﾌｱ EXTRA ゼリー状 1 本

8,000 円相当のカタログギフト

ｱﾛﾝｱﾙﾌｱ EXTRA ゼリー状 1 本

1,000 株以上
10,000 円相当のカタログギフト

ｱﾛﾝｱﾙﾌｱ EXTRA ゼリー状 1 本

15,000 円相当のカタログギフト

ｱﾛﾝｱﾙﾌｱ EXTRA ゼリー状 1 本

※１．継続保有期間とは、基準日（毎年12月末日）において、同一株主番号にて過去に

遡って６月末日および12月末日（当該基準日を含みます。）の当社株主名簿に、連

続して記載または記録されている期間といたします。

継続保有期間 連続して記載または記録されている回数

１年以上３年未満 ３回～６回

３年以上 ７回以上

※２．継続保有期間中に株式を追加取得もしくは売却したことにより、６月末日および12月

末日時点の保有株式数の区分が異なることになった場合、一番少なかった保有株式数

の区分を適用いたします。また、適用される保有株式数の区分が継続保有期間１年以

上３年未満と３年以上で異なる場合、継続保有期間１年以上３年未満といたします。

（３）株主優待品の進呈時期

12月末日を基準として３ヶ月以内を目処に発送いたします。

以上